
1 
 

Datu pakalpojumu (M2M) pieteikšana 

 

Datu pakalpojumus iespējams pieteikt autorizējoties AS Sadales tīkls klientu portālā  

www.e-st.lv  un aizpildot pieteikumu sadaļā Datu pakalpojumi.  

 

Pirms pakalpojuma pieteikšanas ir būtiski iepazīties ar Datu pakalpojumu (M2M) lietošanas 

rokasgrāmatu un Datu pakalpojumu lietošanas noteikumiem. 

1. Pieteikuma pirmajā solī izvēlēties Datu veidu – atzīmējiet Datu pakalpojums, ja ir 

nepieciešami patērētās elektroenerģijas dati, bet Datu pakalpojums PLUS, ja ir nepieciešami 

patērētās, tīklā nodotās saražotās un reaktīvās elektroenerģijas dati. Norādiet arī nepieciešamo 

datu nolasīšanas jeb saņemšanas biežumu – Iepriekšējās dienas dati, ja datus vēlaties saņemt 

vienu reizi dienā, Šīs dienas dati, ja datus vēlaties saņemt divas reizes dienā, Iepriekšējās 

stundas dati, ja datus vēlaties saņemt vienu reizi stundā. 

 

http://www.e-st.lv/


2 
 

Pie katra pakalpojuma veida ir norādīta maksa, kas tiks piemērota katram objektam, kuru 

izvēlēsieties iekļaut izvēlētajā Datu pakalpojumā. Uzņēmumu ērtībai maksas ir norādītas 

bez PVN. 

2. Otrajā solī norādiet objektus, par kuriem nepieciešams saņemt datus.  

 
 
Ir iespējams atzīmēt visus objektus vai atzīmēt atsevišķus objektus, kurus iekļaut Datu 

pakalpojumā. Kad objektu izvēle ir veikta, tiek attēlota Datu pakalpojuma maksas 
kopsumma, kas par šiem objektiem turpmāk tiks iekļauta ikmēneša elektroenerģijas rēķinā. 

3. Nākamais solis ir API atslēgas izveide. API atslēga ir unikāla 64 simbolu virkne, kas tiek 
unikāli ģenerēta katram klientam un tiek izmantota datu pieprasīšanai un saņemšanai. Lai 

izveidotu API atslēgu, nospiediet pogu Izveidot API atslēgu.   

 

4. Lai nodrošinātu papildu datu drošību, nākamajā solī ir iespējams norādīt IP adresi (vienu 

vai vairākas), no kuras tiks veikti datu pieprasījumi. IP adreses norādīšana nav obligāta.  

 
 



3 
 

5. Lai pabeigtu pieteikumu, ir jāveic atzīme, ar kuru apliecināt iepazīšanos ar Pakalpojuma 
lietošanas rokasgrāmatu, Datu pakalpojuma lietošanas noteikumiem un apliecināt tiesības 
uzņēmuma vārdā pieteikt šo maksas Datu pakalpojumu.  

 

6. Lai iesniegtu pieteikumu, jānospiež poga Pieteikt pakalpojumu.  

7. Nākamajā solī tiek izdots pieteikuma saņemšanas apstiprinājums un attēlota aktivizēta API 
atslēga. Šo API atslēgas 64 simbolu virkni ir jāievada jūsu uzstādītajā datu analīzes sistēmā. 

 

8. Sadaļā Pieteikumi, līgumi un atļaujas ir iespējams apskatīties un, ja nepieciešams,  
lejupielādēt iesniegto pieteikumu, sk. Pieteikums M2M datu pakalpojumam. 

9. Aptuveni 30 minūšu laikā, ievadot API atslēgu savā datu analīzes sistēmā, var sākt iegūt 
pieteikumā norādītos datus. 


